
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
&

AVISO DE RECURSO
§004279 l

Prefeitura Municipal de Paramoti. A Comissão Permanente de Licrtações comunica 
que a empresa: 01. 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, CNPJ 27.717.419/0001-15, apresentou recurso contra sua inabilitação, 
referente ao processo de Tomada de Preços n° 004/2022/SMI-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA IGREJA MATRIZ E PRAÇA 
DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. Pelo exposto, e nos termos do Art. 109 § 3o da 
Lei 8.666/93, fica comunicado que as demais empresas poderão impugná-los no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis. Maiores informações No endereço: Sala da Comissão de 
Licitação, situada à Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, 
Estado do Ceará, CEP 62.736-00, ou pelo e-mail licitacaopmparamoti@qmail.com. 
Paramoti/CE, 27 de Outubro de 2022. A comissão.

José HaHyson Sotísa Rocha
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

mailto:licitacaopmparamoti@qmail.com
http://www.paramoti.ce.gov.br/


216 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°216 | FORTALEZA. 28 DE OU1 DE 2022

£004280
UI
U-------------------------------------
Litóio - CE, no uso de 
VBt I952 e Lei 6.021

- Determinar o > 
lis com primeiro j 

Resol i if y*

CORECON Ij
Conselho Regional de Economia da 8” Região - CE l

RESOLUÇÃO CORECON N° 541 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022. O Plenário do Conselho Regional de Economia da 8a k 
suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei 1.411 de 13 de agosto de 1951, Decreto n° 31.794, de 17 de novembl 
de janeiro de 1974, Lei 12.514/2011, Resolução n° 2118/2022/COFECON e disposições de seu Regimento Interno.RESOLVE: 
valor de RS 651,29( seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos) para anuidade de 2023 de pessoa física. PU - Os profissi&qj 
registro formalizado em 2023 farão jus ao desconto sobre o valor integral da anuidade do exercício vigente, observado o disposto no art. 
2118/2022 do Cofecon.Art. 2o - Determinar valores dos emolumentos devidos ao CORECON-CE no exercício de 2023, da seguinte forma:l - RegistrZe 
reinscrição de pessoa físicaRS 100,00; 11 - Expedição de carteira de identidade na inscrição do economistaRS 82,39; 111 - Taxa de cancelamento de resístro 
de pessoa física e pessoa juridicaRS 100,00; IV - Emissão de certidão, exceto regularidade, solicitada por pessoas físicas, incluídas alterações de nomes e 
de especialização profissionalRS 60,42; V - Emissão de certidão de regularidade pessoa físicaRS 58.22; VI - Registro e reinscrição de pessoa jutfdicaRS 
260,00; Vil - Registro secundário de pessoa jurídicaRS 123,00; VIII - Emissão de certidão de qualquer natureza solicitadas por pessoas jurídicas Xnduídas 
as de regularidade de funcionamento, alteração de nome ou razão socialRS 94,47; IX - Emissão de Certidão de Acervo Técnico - CAT para pes/oa física e 
para pessoa juridicaRS 275,73. PU - O Profissional que estiver adimplente ficará isento do pagamento da Emissão de certidão de regulandad/prevista no 
inciso V. Art. 3° - Determinar valores dos emolumentos devidos ao CORECON-CE no exercício de 2023 para emissão de Anotações de Responsabilidade 
Técnica, da seguinte forma:Projetos até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)R$ 60,00, Projetos de R$ 200.000,01 (duzentos mil reais e um centavo) até 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)R$ 89,38; Projetos de 300.000,01 (trezentos mil reais e um centavo) até RS 1 000.000,00(um milhão de reais)R$ 
153,23; Projetos acima de RS 1.000.000,01 (um Milhão de reais e um centavo)R$ 180,00. Art. 4° - Determinar os valores estabelecidos na tabela abaixo 
para anuidade de 2023 para pessoa jurídica: Faixa de CapitalAté RS 10.000,00 e PJ IndividuaIRS 671,88; Acima de R$ 10.000,00 até RS 50.O00,00R$ 
884,20; Acima de RS 50.000,00 até RS 200.000,00R$ 1.768,41; Acima de RS 200.000,00 até RS 500.000,00R$ 2.652,61; Acima de RS 500.000,00 até RS 
1.000.000,OORS 3.536,80; Acima de RS 1.000.000,00 até RS 2.000.000,00RS 4.420,99; Acima de RS 2.000.000,00 até RS 10.000.000,00RS 5.188,82; Acima 
de RS 10.000.000,00RS 7.073,63. Art. 5o- Fixar, com base na Lei 12.514/201 l,os limites para cobrança das multas pordescumprimento aos dispositivos das 
Leis 1.411/51 e 6.839/80, e do Decreto 31.794/1952.1 -exercício ilegal da profissão por bacharel em ciências econômicas não registrado, De 5% até 150% do 
valor da anuidade vigente; II - exercício ilegal da profissão por não graduado em ciências econômicas, De 5% até 250% do valor da anuidade vigente; III - 
falta de registro de empresa prestadora de serviços de economia e finanças, De 5% até 250% do valor da anuidade calculada com base no capital social; IV 
- ausência de economista devidamente registrado para assunção de responsabilidade técnica no caso de pessoajuridica prestadora de serviços de economia 
e finanças não registrada. De 5% até 250% do valor da anuidade calculada com base no capital social; V - ausência de economista devidamente registrado 
para assunção de responsabilidade técnica no caso de pessoajuridica prestadora de serviços de economia e finanças registrada, De 5% até 150% do valor da 
anuidade calculada com base no capital social; VI -conivência das empresas, firmas individuais, empresas e entidades nas infrações às Leis n° 1.411/1951 e 
n° 8.838/1980, pelos profissionais delas dependentes, De 5% até 150% do valor da anuidade calculada com base no capital social; Vil - dificultar atividade 
de investigação ou fiscalização de órgão, entidades ou agentes públicos, ou intervirem sua atuação (embaraço ou obstrução à fiscalização). De 0.1% até 20% 
do faturamento bruto do último exercício anterior ou, de R$ 6.000,00 a R$ 60.000.000,00, caso não seja possível utilizar o critério do valor do faturamento.g 
1° - Além das infrações descritas no artigo 5° desta Resolução, o Corecon-Ce também poderá cobrar multa de até 250% (duzentos e cinquenta por cento) 
do valor daanuidade vigente pelas demais infrações aos dispositivos das Leis n° 1.411/1951 e n° 6.839/1980, e do Decreto n° 31.794/1952.§ 2° - O valor 
exato da multa será definido pelo Plenário do Corecon-Ce observando-se o limite máximo fixado nesta Resolução, as circunstâncias atenuantes e agravantes 
de cada caso, bem como os princípios da proporcionalidade e razoabilidade. § 3° - Em caso de reincidência da mesma infração, praticada dentro do prazo 
de dois anos, a multa será elevada ao dobro, na forma do artigo 19 da Lei n° 1.411/1951. Art. 6° - O pagamento das anuidades de pessoas físicas e pessoas 
jurídicas, referentes ao exercício de 2023, poderão ser efetuados em cota única ou em até três parcelas iguais e consecutivas, sem descontos, venciveis em 
31 de janeiro, 28 de fevereiro e em 31 de março de 2023. Art. 7° - Sobre o valor da anuidade de pessoas físicas e jurídicas vigente para o exercício, serão 
concedidos descontos para pagamento da cota única nas seguintes hipóteses: § Io - 10% (dez por cento) se o pagamento for efetuado até o dia 31 de janeiro de 
2023;§2° - 5% (cinco por cento) se o pagamento for efetuado até o dia 28 de fevereiro de 2023.Art. 8° - A presente Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 1° de janeiro de 2023.Fortaleza-CE, 20 deoutubro de 2022.Silvana Maria Parente Neiva Santos. Presidente.

O>

FSC
MISTO

Papei pratLizldo 
a partir de forties 

responsáveis

FSC C128031,

** * *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 04.011/2022- TP. A Presidente 
da CPL de Graça toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Habilitação para a licitação acima referida, cujo 
objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca na Localidade de Sangradouro no Município de Graça/CE. Declara 
Habilitadas: Terra Construtora LTDA - CNPJ: 20.786.264/0001-20, Max & Miranda Construtora - CNPJ: 17.527.978/0001-09, Conserbras Construções 
e Serviços EIREL1-ME - CNPJ: 17.452.767/0001-54, Saraliss Construções LTDA - ME - CNPJ: 36.332.613/0001-73, CSA Engenharia LTDA - CNPJ: 
39.629.277/0001-13, Calmac - Construtora Alves Machado LTDA - CNPJ: 00.375.792/0001-89, F.J.Construtora EIRELI - CNPJ: 11.049.189/0001-23, A 
M de S Lima Construções e Serviços-ME-CNPJ: 07.386.649/0001-31, Consbral Construções & Empreendimentos LTDA-CNPJ: 07.544.576/0001-69, 
Tecta Construções e Serviços LTDA - CNPJ: 20.160.697/0001-75, Ramilos Construções EIRELI - CNPJ: 09.060.561/0001-50, Mandacaru Construções 
& Empreendimentos LTDA - CNPJ: 27.583.854/0001-02, RSM Pessoa EIRELI - CNPJ: 33.159.524/0001-89, Prime Construções & Locações EIRELI 
-CNPJ: 19.967.758/0001-21, E.G. Mello LTDA (Construtora Mello)-CNPJ: 47.488.484/0001-23, Arrebita Serviços de Construções LTDA - CNPJ: 
37 370 478/0001-13, D Machado de Aguiar-ME-CNPJ: 19.992.818/0001 -66, V6 Construtora e Assessoria Técnica EIRELI - CNPJ: 26.749.547/0001-88. 
JRA Construções e Empreendimentos LTDA - CNPJ: 39.955.838/0001-74, Construtora AC - CNPJ: 35.411.699/0001-67, Ellus Serviços LTDA - CNPJ: 
26.723.179/0001-07, Renovar Construções e Serviços LTDA - ME - CNPJ: 47.461.971/0001-00, Clezinaldo S de Almeida Construções - ME - CNPJ: 
22.575.652/0001-97, Sometal Serviços e Locações EIRELLI - CNPJ: 41.546.961/0001-83, Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI- 
ME - CNPJ: 24.614.233/0001-42, Prolimpeza Serviços e Construções - CNPJ: 11.012.912/0001 -08, Savires Iluminação e Construções EIRELI - CNPJ: 
22 346 772/0001-12, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - CNPJ: 12.044.788/0001-17, North Empreendimentos e Serviços EIRELI 
- CNPJ: 35.131.683/0001-09, Locativa Serviços EIRELI - CNPJ: 26.443.219/0001-59, Construtora Daki E1RELI-ME - CNPJ: 20.002.412/0001-78, NF 
Construções e Serviços LTDA-CNPJ: 35.033.053/0001-93 - Inabilitados: MSP Construções & Empreendimentos LTDA, CNPJ N° 13.167.938/0001-42, 
Descumpriu o item 4.2.4.11. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente à decisão de julgamento dos 
documentos de habilitação Graça/CE, 26 de outubro de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 
25.10.01/2022. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV MARIA 
NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 25.10.01/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS A SEREM DESTINADOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA EM DIVERSOS PONTOS DA CIDADE E LOCAL AONDE OCORRERÁ 
O EVENTO ALUSIVO AO NATAL DE AMOR E LUZ, A ESPERANÇA SE RENOVA, DE INTERESSE DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA E INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO ÀS 17H DO Dl A 28 DE OUTUBRO DF 2022 FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO 
ÀS 08H DO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2022. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 
08H01MIN ÀS 08H59MIN DO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09H DO DIA 10 DE 
NOVEMBRO DE 2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRAS1L- 
BLL WWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE (https://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LIC1TACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP //MUNIC1P1OS.TCE. 
CE GOV.BR/LICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 27 
DE OUTUBRO DE 2022. MAY ARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Recurso. A Comissão Permanente de Licitações comunica que a empresa: 01. 2Y 
CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ: 27.717.419/0001-15, apresentou recurso contra sua inabilitação. referente ao 
processo de 'fornada de Preços n° 004/2022/SMI-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECLIÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA IGREJA MATRIZ E PRAÇA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE Pelo exposto, 
e nos termos do Art. 109 § 3o da Lei 8.666/93, fica comunicado que as demais empresas poderão impugná-los no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Maiores 
informações no endereço: Sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, Estado do Ceará, CEP 
62.736-00, ou pelo e-mail licitacaopmparamoti@gmail.com. Paramoti/CE, 27 de Outubro de 2022. A Comissão.

http://WWW.BLL.ORG.BR
https://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LIC1TACAO.PHP
GOV.BR/LICITACOES/
mailto:LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR
gmail.com


Ceará, 28 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII | N° 3071

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, 
ESTADO DO CEARA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o que determina a Resolução n° 62de 16de fevereirode 2018,

RESOLVE:

Art. 1" - Conceder 01 (uma) Diáriade Deslocamento no valor de R$ 
75,00,(setenta e cinco reais), a(o) Senhor(a) EDIMAR CRUZ DE 
CASTRO, ocupante do cargo de Vereador(a) da Câmara 
Municipal,para comparecer à Sessão Ordinária, realizada no Plenário 
Vereador Itaércio Feijó, no dia 28 de Outubro de 2022.

Art. 2° - Fica desde já a tesouraria autorizada a fazer a referida 
liberação, ou no caso de ausência ou em caso de não comparecimento 
à referida sessão, a presente portaria torna-se sem efeito e não será 
pago sob qualquer hipótese a quantia alusiva à diária de 
deslocamento.

úteis. Maiores informações No endereço: 
Licitação, situada à Rua 04, s/n, Bairr 
de Paramoti, Estado do Ceará, 
licitacaopmparamoti@gmail.com.

A COMISSÃO.

ATT: OBJETIVA
EXTRATO/AVISO ACIMA NAS EDT8QES 
(SEXTA-FEIRA):

PUBLI

la da Comissão de
SSantos, Cidade 

e-mail

Paramoti/CE, 27 de Outubro de

ADE O

- 28/10/2022

Publicado por:
Mar$ Cydalia Barbosa Gama

Código Jdentificador:6F96DCEl

Art. 3“ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Paço da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO 
CEARÁ, em 27 de Outubro de 2022.

ANTÔNIO CARLOS TEIXEIRA SANTOS
residente

Publicado por: 
Kelvia Maria Pinto Santiago 

Código Identificador:908DED65

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

GABINETE DO PRECEITO
DECRETO N" 096

/
DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO O
EXPEDIENTE DO DIA 01 DE NOVEMBRO DE 
2022 (TERÇA-FEIRA) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Estado do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços 
das empresas habilitadas referente ao processo n° 002/2022/SDA-TP, 
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, no dia 03 de 
Novembro de 2022 as lOhOOminh (dez horas). Demais informações, 
nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito 
Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320- 
1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 
13:00h e 14:00h ás 17:0011 e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#.

Paramoti-Ce, em 27 de outubro de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA -
Presidente da CPL

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE, a Sra 
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 43, inciso IV, 
da Lei Orgânica do Município de Paramoti e,
CONSIDERANDO, que foi transferido o feriado do Dia do Servidor 
Público, em 28 de outubro de 2022, para o dia 31 de outubro de 2022 
(segunda-feira); e
CONSIDERANDO, a necessidade de disciplinar o funcionamento da 
Administração Pública Municipal no dia 01 de novembro de 2022, 
tendo em vista que se trata de uma terça-feira, e seu dia posterior se 
trata de 02 de novembro de 2022, data em que se celebra, 
solenemente, o Dia dos Finados.
DECRETA:
Art. Io - Fica decretado ponto facultativo, o expediente do dia 01 de 
novembro de 2022 (terça-feira), em todos os órgãos da Administração 
Pública direta e indireta do Município de Paramoti.
Art. 2o - Permanecem em funcionamento as unidades e atividades que 
prestam serviços considerados essenciais, de modo que seja 
assegurado a prestação ininterrupta dos mesmos.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE;

PUBLIQUE-SE;

CUMPRA-SE.

JOSÉ HALLYSONSOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código Identificador:CAACFA0D

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE RECURSO

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, 
ESTADO DO CEARÁ, em 27 de outubro de 2022.

ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal de Paramoti

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código Identificador:3B46C199

Prefeitura Municipal de Paramoti. A Comissão Permanente de 
Licitações comunica que a empresa: 01. 2Y CONSULTORIA, 
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 
27.717.419/0001-15, apresentou recurso contra sua inabilitação, 
referente ao processo de Tomada de Preços n" 004/2022/SMI-TP, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA IGREJA MATRIZ E 
PRAÇA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE Pelo exposto, e 
nos termos do Art. 109 § 3° da Lei 8.666/93, fica comunicado que as 
demais empresas poderão impugná-los no prazo de 05 (cinco) dias

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N° 027/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 

2022.

DECRETO MUNICIPAL N° 027/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 
2022.

“DISPÕEM ACERCA DO PONTO 
FACULTATIVO NO EXPEDIENTE DE 
TRABALHO DO DIA 31 DE OUTUBRO DE 
2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 60

mailto:licitacaopmparamoti@gmail.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


29/10/2022
ri wiiào sera reaüzado no á-a ?9 de outubro de 2022 as 09 horas n© Site & /fp LeSSes (www.vipteiloe5.com.br) -os cgin e senha 
Je tàd caásjfrc pata textos

Frazão EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIARIA
S

Ana Clauds Çartíina Campos Frazâo. leloeta inscrita na Jl/CESP sob 0 rt*836, com escritório Riu 
Mooóa Sà;i Pauto/SP. dewaawnte autorizada pelo Credor Ftouaano íTAÜ ÜNi&ANCQ S<A. 
gô./õl 19u>0ô0i’M osm state na Praça Alfredo Egydio dé Souza Aranha. n 100.Torre Otavo! 
PautoSP noslerws^ tn.sidÃmento;Pah‘Cutaí  ̂Vérxla e C^ptaee 
i§3 Bi iT&fe e wa muher Mar‘a 

Lt LAO ce modo Presencial b On-íine, n

tórioRua Hipódromo, 1141. sala 66, 
SSfftóS âe st

; PONTES. CPPMf «4T 447 193-68. levara a PlpUCt 
- •’------rocia 10denoverr.Pfoce2 v2z ás

......... ..... .........  ,—.3 corp lance mínimo gv® ou superior 
quatfóçentos e noventa e um reais e cuarenta e um centavos?, 0 

s da r Zona de Fortaieza.CE. com a propnecade eonsoldacía em 
r ' jd tipo Duplex que possui 02 vacas de aatagem. tacafezacas 

■omtnacó Concomm» Carmel Bosçue Duo. «calçado a Ria 
»'CE, com area oonstru ca pnvat-va ce zzS.znm- refl 
W e fação 0,0377 e área do terreno privativa de 267,54irr. 
1,37 m’. «Manco-se. aoNortjHiado escterdoi com 0 móvel 
co cirepito/ com a Rua Lím:S□ O); Ao Leste Crerte.íacopar) 
sgmentos oontmuos de l.nnarelá 0 primeiro segmento, ce 

M, e 0.............. segmento de 33,88m dom a área fnstüu&onai
>r. Otw 0 Desocupação pc—*" J— —*-------
—~ desce já oesgnaqo --

LAO, com lance mita“ 
úmeo reais e setenta e um cerste1.

•>.com.bti, em calâtogos ou em quaL«v. w
•1M»ltaaanle(S) ser^ào) comuA>çado(s) na forma do 

1.d 7-2017 das Gates norenos e locais 3a mafsza^o dos 
constantes co contrato íncáusrve ao er.cereço etetltaco ----------*___ --------------  _ ,_z ... ------

i ictiou. pciu vciir, ua uivava. or«tKK.t\*a lajS ènca'Q0S è despeSâb 
:■. ainda que outros interessados já tenham efetuaflo lances aare 5 

~ X.....W -v. w.. -n, dará exclusivamente através co site vw»w.FtazaoLeíloes.ájfn br.
- mmimoe 0 «rcremento jtwwtoestabelecido, em igtatoace de conescoes com os participantes presentes no
ulâç de modo present# na disputa pelo ote co leilão. corn exceção 00 devedor ftouoánte. que poderá acquirr 0 
rnnalmenteemJ;eZ.teilão ^jnterw^pçwjja^^cfojeãw^mocop^l^.j^t^seitawsfafn^sg 

esse prazo. A venca sera

___________________„..f6êWlílíW?W'_____________  
5 Ce modo Presencial e Online, nos termos da Lei nv9 5 M/97. àrtw ^7 ènar^ajòs, 
ten. á Rua Hipodrcmo, 114 L saia 66. Mecca. São Pauto/SP, em P^MEIROlDLAO 
.828 491 41 (Um milftao oitocentos e vinte e oito mis quatrocentos e noventa e um 

imóvel objeto da matricula n*5 99.226 do Registro ce imóveis da . Zc~~ A~ 
nome co credor Fduciáno çonstituido por: Uma casa de n° 24 do ta 
dentro da a ma oe terreno pnvativo (AV CS) do empreendimento rter.c- 
Rarosco Matias 2’8 S^PirangaCortê na ctoace Co Fortaiezi.. 
çonstrutoa comum de 1 8,yO73üm- área construída total ce 248 J9nr 
area de terreno comum ce 122.330?. área co terreno totaí de 389,37 
(s»r.) que faz frente com a Rua Francisco MatiasíSDO) Ao Sul ílaco 1 
corn a Rua Francisco Mafias (SDQi Ao Oeste ífunoos) em (Joi- -— 
33 85m com oruncode terras quetaz frente para a Rua Dois iSl 
que se situa p-a esquina da Rua um (SDC-------” -J ■ ■
lermos do art. 3íi r.a lei 9.514w. Caso r 
21?22 às WhitOiron, no mesmohorárioe |vy«<. p<i>aivwkzivwuv wl.'. 
914 245.7! íNovecentos e quatorze iw duzéitos e quarenta e cin 
estipulados neste edital, no site do leiloeiro lwww.F.relaoLete.a 
Mrtiunicaçáofânsideçatao horárioqfeial ce Brasslia-DF O''*-'* 
paragrafoz1 -.Adoart 27datei^Uw.incRncq pela13

nu por 
garanti-------- - ------ - -------------—K.^------ --- ---------...
üonfcrme estabeteaco no parágrafo Z'-B do mesmo artigo, aim 
respectivo lote co njíào. o envio de lances on4ne se dará 
respeitado olance minimoeo incremento mtawoestatrefecido___ _______ _ _ ____________ __  r
wdílõno co teiiãç de modo presença1, ra disputa pelo -ote co leilão, com exceção 00 devedor ftouçiánte, que poderè acqu:rr 0 
■move; pretere ncial men teem 1- e2*»Rão Os mteressacpsem pafaopar do teslao de modoon-lme. Magraose cadasW fa 5^ 
<iwa FfazaoLeitoes.com.br e se haoiícar acessanco a pagina deste léiíâo dicanconaopçáa HABILiTE-SE comantececencia 
te até 01 (umaj nora antes do siíoo do feíào presenciai náo senco aceites habilitações após esse prazo. A venca sera 
etuaca em caráter 'ac corpus e no estado oe cqhservatóo em que seenarfra. Q proponerrie vencedor õk meiode lanceon- 

.iq ou presencial tera prazo ce 24 horas depois ae comunjeaço expressam ente pelo lefeeiro acerca da efetiva arrematação do 
bmeve1 condiconada ao não exercício co direito de preference pelo çewtorxficuaante para efetuar 0 pagamento, por memdç 
ransrerçncía bancaria óa tota’icade Oo preço e da comissão do tertoeiro correspondente a 5% sobre d vítfor do arrempte. A 
Rransferèncta bancária deverá ser realizada por meto de conta bançâna cte fitulardace do arrematante ou co devedor Muctame, 
knantida em instituição fmancefa âutorizaca peto BCB •• Banco Centrai co Brasil. As demais coivdxses obedecerão ao cue 
kegulap Decreto na 21 981 de 19de outubro de 1.932, com as aítereoSes irmicii&das peto Decreto to' 22.427 ce 1 oe revereuo 
|d>t I'-.íj q.icreqi.l-nn-cRssodr K j,..-,,,. .-

— Juncos) em cqis sé<“’,x” 
para a Rua DoisjSQQi.- 

(SDO) com a Rua dois iSDO) 
C5O não haja licitante em primerro te 
"to e local. para realização do SEGU 

iw duzentos e quarenta e emeo

WT») <•’*?» %AZirs>LI V>«AO pilTCnXC WO <-^<*.28m 
‘ e fação 0,0377 e área do terreno privativa de 267. ..
'm5 i-mitanco-se. ao Norte iado escuerdcr cent 0 imóvel 
*——i a Rua Um [SuO); Ao Leste Crerte.'laco par;

_> leiloeiro jj.....

_______________   
leiiccsfrcuciàrios. meçtiante correspondência dirigida aos ©noereç 
au por edital, se apticavel pod.endo oísi fmuo^nfe- ~ ‘ ’ *'

jntia. exercendo 0 seu direito

Ia

> por conta do aoquírente. nos 
aqo 0 cia 22 de novembro de 
mmimo igi^i qu suoenor a RS 
centavqsr. Tocos ds horanos 
■w '’habóer outro vegeto ce 

muA>çadü(s) rr .....
j^Twrani................. . . ..

.«preços constantes do confato irvtíusive ao endereço 1 
jotooteisi adquirir sem cqncorrenç® de terceiros, o imóvel outrora ént 
rtcia em r ou 2a leilão, pelo vaw da dkca, acrescida dos encargos è;

CAIXA MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

GOVERNO 
FEDERAL

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público n° 3101 /0222 -1 ’ Leilão e n° 3102/0222 - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá pela maior oferta, respeitado o preço minimo de 
venda constante do anexo II. deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontratm), imóvel (is> recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária de propriedade da CAIXA O Edital de Lerião Púbtico - Condições Básicas 
do qual e parte integrante o presente aviso de Venda, de 18/11/2022 até 28/11/2022. no 
primeiro leitão, e de 04/12/2022 até 13*12/2022. no segundo serlão, em horâno bancano. 
nas Agências da CAIXA situadas em todo território nacional e no escritório do Leiloeiro 
RUDIVAl ALMEIDA GOMES JUNIOR, no endereço Avenida Luís Viana Filho. 6462. Sala 
509 A. Empresarial Wall Street. Patamares. Salvador/BA - CEP 41.730 101 telefones 
71/3327-2999 (rixoj e 71/98146-8452 (What’s APP) e atendimento de segunda a sexta-feira 
de 9.00h ás 17.O0hs. site w.w, filei leres,com .br, O Edital estará disponível também nc 
site WAv eaixa gov br/imoveiscaixa O 1” Leilão realizar-se-à no dia 29/11/2022, ás Wh, 
no site w>Mw.fileilpes.com.bf . na presença dos interessados ou seus procuradores que 
comparecerem no ato Os lotes remanescentes, não vendidos no r Leilão, serão ofertados 
no 2 Leiiâo no dia 14/12/2022 ãs 10hs. no site vywvy,qleiloes com.br na presença dos 
interessados ou seus procuradores que comparecerem no ato

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Graça - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos inter essados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS da Tomada 
de Preços N° 0809 01/2022 cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA SEDE OA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GRAÇA, se realizará no próximo dia 31 10.2022. às 09.00 horas Maiores informações poderão ser 
adqumdas no endereço acima, no horâno de expediente ao pubhco. das 08 00 as 12 00 horas Graça- 
CE, 28 de outubro de 2022. João Paulo Pereira de Brito - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 01.089/2022-TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara 
localizada na Rua Juvéncio Pereira n° 514 Bairro Centro torna público o recebimento dos 
documentos de habilitação e propostas de preços até o dia 14/11/2022 as 15:00hs, cujo o objeto è 
a Contratação de empresa para limpeza e desobstrução de poços profundos no Município de 
Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08.00 ás 
12 00 hs ou no sitio '.w.mumcrpios-licitacoes toe ce gov br Ubajara/CE. 26 de Outubro de 2022 
Joáo Paulo Miranda Albuquerque Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão de Licitação do 
Município de Pacujá comunica aos interessados que no dia 31 de Outubro de 2022. ãs 10h30mim, 
estará abnndo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO N9 0607 01/2022 - TP cujo objeto 
6 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER. LOCALIZADA 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÃ-CE. Endereço Na Prefertura Municipal de Pacuja. situada a 

Rua 22 de setembro. 325. Centro. Pacujá/CE, Ceará, em 27 de outubro de 2022 Francisco Sousa 
de Mendonça Junior - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Abertura de Propostas A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abnndo os envelopes 
de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente ao Processo n° 002/2022/SDÃ-TP. cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE no dia 03 de Novembro de 2022 às lOhOOmin (dez horas) Demais informações 
nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará. 
CEP 62 736-00. tones (85) - 3320-1338 / 99415-8615. no horário de atendimento ao público de 
07.00 ás 13 00b e 14.00h às 17:00h e também nos sites httos.//licitacoes.tee.ce gov.br/ e bllpsto 
VAVW.paranxrti.ce.povbr/lícrtai^aDhp# Paramoti-CE. em 27 de outubro de 2022 Jose Hallyson 
Sousa Rocha Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Recurso. A Comissão Permanente 
de Licitações comunica que a empresa 01 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, CNPJ- 27.717.419/0001-15 apresentou recurso contra sua matalrtaçáo referente ao processo 
de Tomada de Preços n° 004/2022/SMI-TP cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA 
IGREJA MATRIZ E PRAÇA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE Peto exposto e nos termos do Art 
109 § 3° da l.,e< 8 666/93, fica comunicado que as demais empresas poderão impugná-los no prazo de 
05 (cinco) dias uteis Maiores informações no endereço Sala da Comissão de l icitação, situada á Rua 
04. s/n. Bairro Prefeito Araci Santos. Cidade de Paramoti. Estado do Ceará. CEP 62.736-00. ou peto

ParamotvCE, 2.7 de Outubro de 2022 A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Extrato de Ata de Registro de 
EieCQS. N”, 2Q22 JL19-QPQ1 Pregão tletrònico SRP Nu PE-009/2022-SESA Contratante 
Prefertu.-a Municipal de Alto Santo, através da Secretaria de Saúde Empresa: ANTONIO JOÃO 
DA PAZ JUNIOR CNPJ 40 330.350/0001-30 Valor Global de RS 71 400.00 (setenta e um mil e 
quatrocentos reais). Objeto Seleçáo de melhor proposta através de Registro de Preços para a 
futura Contratação de Serviços de Confecção de Prótese Dentaria Total Maxilar e Mandibular 
e Confecção Prótese Parcial Removível, de responsabilidade da Secretaria de Saúde Data 
da Assinatura: 21/10/2022 Vigência - 12 (doze) meses Signatários: Alberto Magno Ribeiro 
Secretário de Saude (Contratante) Antomo João da Paz Junior - Representante - Antonio João da 
Paz Junior (Contratada) A Comissão

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão 
Eletrônico SRP Nfl PE-014/2022-Diversas ObtetP Seleção de Melhor Proposta através de Registro 
de Preços para futura aquisição de bens de consumo (equipamentos de informática, toner, periféricos 
e afms) a serem utilizados nas ações e atividades diárias das Diversas Unidades Administrativas da 
Prefeitura de Município de Alto Santo, de acordo com as especificações e quantidades constantes 
no termo de referência Ttoo: Menor Preço A Comissão de Pregão comunica aos interessados 
que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate o dia 11,11^2022 às 08:00 horas íhorano dC 
Brasilia) O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites. www.bH.org.br e www fce. 
ce Qov.br Maiores informações através do fone (88) 3429 2080 A Comissão

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação Modalidade 
Tomada de Preços N° TP-011/2022-Seinfra Objeto Contratação de Obras e Serviços de 
Engenharia para a Requalifícação da Entrada da Cidade de Alto Santo as Margens da CE 138 no 
Município de Alto Santo em Consonância com o MAPP Na 1694 de responsabilidade da Secretaria 
de Obras e Infraestrutura. deste Município, conforme projetos (peças gráficas», planilhas de 
orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de câlcuto composição de 
B.D.I. composição de preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de calculo, em 
anexo Tipo; Menor Preço Global Tipo dc Execução* Indireta A Comissão de l icitação comunica 
aos interessados que no dia 16 de novembro de 2022. às 10:30 horas no paço da Prefeitura 
Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações 
através do e mail ricitacao^altosanto.ce.gov br A Comissão

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N" 2710.01/2022-PE O Pregoeiro Oficial do Município de ttatira/CE. toma publico que no d»a 10 
de novembro de 2022. ás CShOOmm estará realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico cup objeto è o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS A 
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITATIRA. 

intornr r-rrtAe nZiAarÓA Ahtnr Her» ‘mf-ií- Kn alAlrÂn.nAr

http://www.vipteiloe5.com.br
http://www.F.relaoLete.a
eitoes.com.br
ov.br/
http://www.bH.org.br
altosanto.ce.gov

